



Hea start päevaliiliatele

'Baby Betsy'.

Kui panete paljasjuursena ostetud päevaliilia praegu potti kasvama, saab noor taim eesolevaks eluks märksa parema stardi. Võib-olla näete esimesi õisi isegi juba sel suvel.

Need, kes on püsililledega rohkem kokku puutunud, teavad, et istikuid on kasulikum muretseda paljasjuursena. Nii on võimalik võita mitte üksnes rahaliselt: juurikaid varakult potistades saab taimede kasvuperioodi pikemaks venitada, nad jõuavad suve jooksul kasvada suuremaks ning pakuvad silmailu juba esimesel kasvuaastal.

Aed-päevaliiliate (*Hemerocallis hybrida*) puhul on see hästi oluline. Nende seas on palju pooligihaljaid ja igihaljaid sorte, mille kasvuperiood

kestab hilise sügiseni, seni, kuni temperatuur vähegi võimaldab.

Kui istikud saavad kevadel varakult märtsis-aprillis kasvu alustada, pikeneb kasvuaeg ühe-kahe kuu võrra. Puhmikutel on rohkem aega suuremaks sirguda ja nad jõuavad koguda muguljuurtesse rohkem varuaineid, mis annab paremad väljavaated heaks talvitumiseks.

Ja nüüd kõige tähtsam: tänu pikemale kasvuperioodile esimesel aastal on taimed järgmisel kevadel hulga jõulisemad ja alustavad kasvu suurema hooga. Kasvavad uhkema puhmikud, mis pakuvad rohkem ilu. Aastate jooksul muutub aed-päevaliilia taim üha suuremaks ning ka õitseb üha rohkem ja kauem.

Algul kastke vähem

Juurikad võib panna kasvama ükskõik millisesse potti vm anumasse, millel on

auk põhjas. Kasutada võib nii kasvuturvast kui ka aiamulda. Hoidke potte verandal, kasvuhoones või mujal, kus on valge ja jahe (5–10° sooja).

Istutades pange juurikas niiskesse mulda ja ärge algul väga palju kastke, sest seni, kuni arenevad uued narmasjuured, tarbib taim vett vähem. Üle kastes võib juurikas minna mädanema. Kui märkate, et taim on hakanud kasvama, on normaalne veevarustus taastunud ja võite hakata julgemini kastma.

Saatuslikuks võib saada see, kui unustate potte kasta, sest kui mullapall kuivab läbi, võib taimedel tekkida kasvuseisak, halvimal juhul nad isegi hukuvad.

Kui väljas on juba soojem, võib potid viia päeval õue, et taimed liigselt ei veniks. Kasvukohale saab nad istutada siis, kui pole enam öökülmaohtu. Tavaliselt saabub sobiv aeg mai-kuu teisel poolel. Aga istutada võib ka juunis, kui varem polnud aega või sobivat ilma. Istutage pilvise ilmaga või õhtupoolikuti, mitte sirava keskpäevase päikese all.

Tohutu valik sorte

Päevaliiliad kasvasid juba meie vanemate aedades, peamiselt ruuge päevaliilia (*H. fulva*) ja kollase päevaliilia (*H. lilioasphodelus*) liigid või nende sordid. Tänapäeval võib mõõta sortide hulka kümnete tuhandetega. On



'Apricot Beauty'.



'Destined to Sea'.